
種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.10 ～

変更後 R6.5.10 ～

変更前 6,845,300 円

変更後 7,288,600 円 （ 443,300 円の増額　うち消費税 40,300 円）

令和6年7月5日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第建維－１号　喜多の郷西線舗装補修工事

喜多方市松山町鳥見山字三町歩地内

穴澤建設　株式会社

工期
R6.8.30

R6.8.30

設計概要
表層工（再生密粒度As20F）　A=370.0ｍ2
上層路盤工（M-40）　A=370.0ｍ2
下層路盤工（RC-40）　A=370.0ｍ2

契約金額

変更理由

起工測量の結果などに伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.3.31 ～

変更後 R5.3.31 ～

変更前 17,886,000 円

変更後 19,519,500 円 （ 1,633,500 円の増額　うち消費税148,500 円）

令和6年7月8日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建工－24号　林道洲谷線（１号２号）外災害復旧工事

喜多方市山都町木幡地内

大建工業　有限会社

工期
R6.7.31

R6.7.31

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

現地精査の結果に伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.17 ～

変更後 R6.5.17 ～

変更前 10,268,500 円

変更後 9,599,700 円 （ 668,800 円の減額　うち消費税 60,800 円）

R6.8.23

令和6年7月17日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第 改7 号　北桜ガ丘地内舗装復旧工事

喜多方市北桜ガ丘地内

株式会社　大塚工業

工期
R6.8.23

変更理由

設計概要
表層工　A=819.7㎡
上層路盤工　A=472.9㎡
下層路盤工　A=472.9㎡

契約金額

起工測量などの結果に伴う設計変更による減額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.17 ～

変更後 R6.5.17 ～

変更前 17,867,300 円

変更後 17,867,300 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）

R6.10.4

令和6年7月19日

変　更　契　約　結　果

水道施設工事

第改８号　川隅地内減圧弁設置工事

喜多方市山都町川隅地内

参恵工業　株式会社

工期
R6.8.2

変更理由

設計概要
減圧弁設置工φ100(BOX一体型)　N=1.0基、不断水分岐工(VPφ150×100)　N=2.0箇所、不断水弁
設置工(VPφ150)　N=2.0基、接続配管工(HIVPφ100)　L=4.3m、分水復旧工(PPφ13)　L=8.0m

契約金額

減圧弁の注文から納入までに３か月を要することにより工期内完成が困難なことから
工期の変更をするもの。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.10.27 ～

変更後 R5.10.27 ～

変更前 4,213,000 円

変更後 4,221,800 円 （ 8,800 円の増額　うち消費税 800 円）

令和6年7月23日

変　更　契　約　結　果

土木

第山産建災-12号　平屋沢地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町小舟寺字平屋沢地内

有限会社　野邊工務所

工期
R6.7.31

R6.7.31

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

現地精査の結果に伴う法面整形及び張芝面積の変更などによる増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.3.31 ～

変更後 R5.3.31 ～

変更前 44,880,000 円

変更後 89,776,500 円 （ 44,896,500 円の増額　うち消費税4,081,500 円）
契約金額

変更理由

起工測量の結果、当初復旧法面上部に亀裂が確認され、当初の法面復旧範囲では
法面の安定が図れないことから、法面復旧面積（範囲）及び法面復旧工法等につい
ての変更による増額。

工期
R6.12.20

R6.12.20

設計概要 災害復旧工事

令和6年7月23日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建工－23号　林道山都線（４号５号）災害復旧工事

喜多方市山都町蓬莱地内

第一緑化工業　株式会社　喜多方支店



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.12.22 ～

変更後 R5.12.22 ～

変更前 9,350,000 円

変更後 9,350,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）
契約金額

変更理由

仮設工等に変更が生じ、福島県との協議に時間を要したことから工期内の完了が困
難であるため、工期を令和６年９月30日に延長するもの。

工期
R6.7.31

R6.9.30

設計概要 災害復旧工事

令和6年7月24日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－16号　東堰地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町蓬莱字桑原地内

株式会社　オクガワ



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.9.1 ～

変更後 R5.9.1 ～

変更前 17,655,000 円

変更後 17,655,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）
契約金額

変更理由

現場条件等に変更が生じ、福島県との協議に時間を要したことから工期内の完了が
困難であるため、工期を令和６年９月30日に延長するもの。

工期
R6.7.31

R6.9.30

設計概要 災害復旧工事

令和6年7月24日

変　更　契　約　結　果

土木

第山産建災-45号　塩ノヘツリ1号地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町朝倉字塩ノヘツリ地内

金田建設　有限会社



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.12.22 ～

変更後 R5.12.22 ～

変更前 4,675,000 円

変更後 5,450,500 円 （ 775,500 円の増額　うち消費税 70,500 円）
契約金額

変更理由

現地確認の結果、当該地権者への承諾が得られなかったことから、県道側（被災箇
所上部側）からの仮設道路工の増工による増額。

工期
R6.8.30

R6.8.30

設計概要 災害復旧工事

令和6年7月25日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第高産建工-24号　間々下地区農地等災害復旧工事

喜多方市高郷町上郷地内

株式会社　唐橋



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.8.25 ～

変更後 R5.8.25 ～

変更前 41,761,500 円

変更後 41,761,500 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）

令和6年7月29日

変　更　契　約　結　果

土木一式工事

熱工第５号　居廻地区がけ崩れ対策工事

喜多方市熱塩加納町居廻　地内

株式会社　ダイゴ　

工期
R6.7.31

R6.12.23

設計概要
L=18.7m
　補強土壁工　 A=156.2m2、
  盛土工 V=225.0m3　外

契約金額

変更理由

設計変更及び地権者との交渉に期間を要したことにより、工期内の完了が困難であるこ
とから、工期を令和６年12月23日に延長するもの。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.6.17 ～

変更後 R6.6.17 ～

変更前 372,900 円

変更後 500,500 円 （ 127,600 円の増額　うち消費税 11,600 円）

①中型バス運行（１日１往復　27人程度）　　４回
②小規模バス運行（１日３往復　21人程度） ６回

変　更　契　約　結　果

業務委託

学校プール共同利用等における送迎バス運行業務（姥堂小学校・駒形小学校間）

喜多方市塩川町小府根曽谷田151-1外

有限会社　会津北都観光

令和6年7月31日

工期
R6.7.31

R6.7.31

設計概要

契約金額

変更理由

天候不良による影響などで運行を中断したことに伴う再運行による増額。


